Multa peregrinis excursibus hospita turba

Descendit fluvios regnaque dulcis aqua^.

Concordes commune natant fluvialibus undis

^quorei fetus iudigenjBque dei.

Sturgio quadratus, mulus teres, hispida perca,

Gardo brevis, longus barbolus, ampla plais,

Turtur rubens, salmo sapidus, prtepinguis aloaa,

Lucius exactor pra3positusque gravis,

Tlas ahiit species substantia mollis aquarum
^thercos plures tacta calore tulit.

VI. LeTTER OF EiCHAIO) I. TO AKCHBISHOr HUBERT OX AN INQUEST

INTO THE FUXD OF THE RANSOM,

Ricardus • Dei gratia etc. H. eadem gratia etc. salutem, Letterof

Quod inquisitionem nostram mandavimus ficri de collecta re- to^Hubert,

demptionis nostra^, non cupiditas ulla nos ad id stimulavit, sed archbishop

dignum ducebamus scire qui et quantum nobis in tanto neces- bury, on an

sitatis articulo subvenisset. Et si hii qui cam receperunt be^made*as

optulissent nobis ea qua3 acceperant, vel ultra quam reddide- tothemoney
• .. . i-j 1.11-. raisedfor

rint, ut si ea nobis ad nostrum beneplacitum prtesentassent, the mnsom
nihil inde duxissemus ulterius inquirendum. Eo enim usque
per Dei gratiam habundamus pecunia quod non est opus nobis

materiam quterere malitiose aliquid adquirendi. Verum tamen
nos prudentite vestrae adquiescendum ducimus et voluntatem
nostram super consilio vestro postponimus eandem inquisi-

tionem oraittentes ad praesens. Acceptum autem habemus et

gratias magnas referimus super hoc quod fecistis de illo qui
turbabat civitatem Lundoniarum . . . quia magis putamus
imminere nobis guerram a rege Francise quam pacem. Man-

1 Written on tBe cover of the Lambeth MS.

VOL. II. cf

IxXX APPENDIX TO PREFACE.

ThekinK damus vobis quod faciatis omncs illos qui habcnt capita

peiicral"^ baroniarum suarum in Normannia transire ad partcs cisma-

f''"'"''''**
of rinas sinc mora. Summoneatis etiam omnes illos qui debcnt

by kiiiKlit uobis scrvitium militis in Anglia, prajter Willelmum de Braus

to FnmcB.*^" ct Willclmum de Aubeuei et barones de marchia Wallarum,
quod omnes sint ad nos citra mare in Normannia proxima
Dominica antc Pentecosten cum equis et armis, parati ad scr-

vitium noslrum ; et vcniant ita parati quod possint diu morari

in servitio nostro
; quod scilicet non gravent se multitudine

militum, nec aliquis plurcs adducat quam vii. ad plus. Sum-
moneatis etiam cpiscopos et abbatcs qui debent nobie servitium

militare quod ita serviant nobis in militibus quod eos inde
Castlcsaro laudare et gratias agere debeamus. Mandamus vobis prosterea
to bc lodged *? ° „ . . t , .

.

. Ji^
in safo quod castella nostra faciatis tradi hns quos magister Philippus
uin s. Dunelmensis electus, Walterus capellanus noster, Stephanus

de Turnham, Robertus de Tregoz, Hugo de Novilla, Robertus

de Veteri Ponte quem ad vos dirigimus vobis nominaverint

et dixerint ex parte mea. Et nos etiam custodibus castellorum

super hoc litteras nostras direximus. Si quis vero fuerit qui

ad litteras nostras et prseceptum nostrum ex parte nostra

noluerit id facere, eum ad nos sine dilatione mittatis, quia nos

idem prsBcipiemus ei viva voce. Vos autem gratia exempli

dandi aliis, tradatis eis castellum de Windlesores in primis,

ut alii libentius et facilius eis tradant ea quse sunt in custodia

sua. Verum si barones qui habent castella nostra in custodia

maluerint ea vobis tradere, vos recipiatis ea, et postmodum
tradatis ea hiis quos prasdicti fideles et familiares vobis dixerint.

Mittatis etiam nobis quam citius unquam poteritis totam pe-

[A.D. 1196.] cuniam et thesaurum quem habetis. Testc me ipso apud

Minehi Sancti Cari xv. die Aprilis.

VII. LetteFv of the King on Tournaments.

Hoc est hreve regis missum domino Canhiariensi arcliiepiscopo de

concessione torneiamentorum in Anglia,

Theking Ricardus Dei gratia rex Anglorum, dux Normannia) et Aqui-

naments to' tanni£B, comcs Andcgavise, venerabili in Christo patri H. Dei gra-
beheidin tia Cantuariensi archiepiscopo, totius Anglige primati, salutem.

Sciatis nos concessisse quod torneiamenta sint in Anglia in v.

placitis, inter Sarrisberiam et Wilthoniam, inter Warewicum
et Keneliuge-worth, inter Stanforde efc Wai'ineforde, inter

Brackele ct Mixebury, inter Blic ct Tickhill ; ita quod pax terrre

nostrsB non infringetur nec potestas justitiaria minorabitur.
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nec de forestis nostris dampnum inferetur. Et comcs qui ibi Letter of

, , . , . ,1 Richard I.

torniare voluerit dabit nobis xx. marcas, et baro x. marcas, on tlu; sub-

et miles qui terram habuerit quatuor marcas, et miles qui
Ijjfinents."'^"

terram uon habuerit ii. marcas. Nullus autem extraneus ibi

torniabit. Undo vobis maudamus quod ad diem tomiamenti

habeatis ibi diios clericos et duos milites vestros ad capiendum

sacramentum de comitibus et baronibus quod nobis de pra^dicta

pecunia ante torniamentum satisfacient, et quod nullum tomiare

permittent, antequara super hoc satisfecerit. Et inbreviari fa-

ciant quantum et a quibus receperint; et x. marcas pro carta

ad opus nostrum capiatis. Unde comes Sarrisberite et comes

de Clara et comes de Warenna plegii sunt. Teste me ipso [A.D. 1191.]

apud Villam Episcopi, xxii. die Augusti.

Ho3c est forma pacis servandee a torniatoribus.

A tempore quo miles sive comes sive baro sive alius torneator Rules for

, . . T T j
• i j. 1 the coiiduct

movebit de domo sua versus torneiamentum et versus domum of touma-

suam, nichil in via capiet in itinere sine licentia nec de cibariis i^ients.

nec de aliquibus vitalibus nec de aliis, set omnia necessaria

sua emat per rationabile forum. Nulli etiam in via de aliquo

forisfaciat, nec per se nec per suos, nec aliquem vexari per-

mittet injuste pro posse suo vel per se vel per suos, et si

aliquem delinquentem inveniet, et illud delictum non possit

per se vel per suos emendare, illud emendari faciat. Et si

non possit hoc emendare, ostendat baronibus qui juraverunt

servare pacem domini regis de torneiatoribus, et judicio illorum

emendetur.

Jurandum est ab omnibus comitibus et baronibus Angiis et Oath to be

omnibus qui torniare voluerint quod justitiabiles erunt domino combatants,

regi, capitali justitiario domini regis, et quod pacem domini

regis integram et illsesam servabunt, et itineribus versus tor-

niamenta et in torniamentis pro toto posse suo, et nominatim
de foresta domini regis et de mercatis ejus, quod nullus aliquid

delinquet, nec aliquis suorum forisfacere permittat; et si quid

fiat injuste ostendatur hoc baronibus qui hoc juraverunt, et

judicio illorum emendetur quicquid illud forisfactum est. Et

si aliquis torneator federa alii debeat, vel serviens aliquis vel

quicunque ille sit, ipse legalem treugam ei dabit in torniamento

et in eundo et redeundo de tomiamento. Et si noluerit treugam
dare distringetur ad hoc vel non permittetur torniare.

Juraudum est etiam ab omnibus quod non torniabunt ante-

quam domino regi de pecunia sua secundum assisam domini

regis inde factam plene satisfecerint ; et si inveneriut aliquem

torneantem qui non satisfecerit, corpus suum arestahunt et

bailivo domini regis liberabunt capitali justitia3 transmitten-

dum. P. Gloria est frequens fama cum laude.
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VIII. MlSCELLANEOUS NoTES IN THE LaMBETII MS.
Extract Cum igitur de acrro Domini lolium mcsscm tritioeam op-
froiii a lettcr n > i- ,. ••
«f Cclestiiin prcssurum falce sit apostohca resecandum, fratemitati tuae pcr

bishop
'^^^ ''

a])ostolica scripta mandamus quatenus si tibi constiterit de
Hubert, liraimissis, abbate ipso tam ab administratione quam ab officio
touchiiif?tho ^,,. ^

^ . . . .

' ,,.
abbot oi' abbatiiu amoto, monacnis ipsis auctoritate nostra sublato ap-

lonicy.
pcllationis obstaculo licentiam tribuas in abbatem personam

idoneam eligendi ; ad hoc autem ne prredicti abbatis excessus

remaneat impunitus, volumus et pra3sentium tibi auctoritate

mandamus, quatenus auctoritate nostra ipsum capiatis et tam
diu carcerali custodise mancipari donec super hoc nostra) re-

ceperis beneplacitum voluntatis.'

Septem cardinales episcopi prima? sedis hii sunt ; episcopus

Hostiensis, Portuensis, Albanensis, Sanctae Kufina3, Tusculanen-

sis, Prasnestinensis. Isti sunt septcm cardinalcs Christi Sancti

Salvatoris.

' See vol. ii. p. 151.
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MCLXXX. Willelmus de Magnivilla comes Essexiiie, a.d. iiso.

plene gi-atiam regis Anglorum adeptus, in plenitudine the e.iii
0°

magTia divitiarum et deliciarum siLi foedere nuptiali tiioiieiress

conjunxit Hadewisam comitis Albemarlaj primogenitam.

Dos igitur et donatio propter nuptias locis in pluribus,

fequis passibus incedentes, hinc et inde ^ sollempniter

repromissa^ sunt. Albemarlensis itaque comitatus ad

tuendos Normannias fines ab antiquo statutus et nunc

dotalibus instrumentis insertus, ne quid minus a muni-

ficentia regali descenderet, cum omuibus pertinentiis

suis cismarinis et transmarinis, per internuntios regis

est in dotem a rege collatus. Quia vero duorum comi-

tatuum, Essexia3 scilicet et Albemarlaj, geminati fasces

in unam eandemque personam comitis Willelmi con-

currunt, ut in fide conjugalis tliori Willelmus de Mag-

nivilla maona fidei sponsione devinctus semper fidelius HetakestUe
11- 1 • • title of

perseveret, abhinc, dum ad regis pra?sentiam accessurus Aumaie.

seorsum a cieteris voce prseconia requiretur ex nomine,

jure comes censendus est Albemarloe ; feliciores even-

tus in tempora proventuros pra?sagio felici suflicienter The.v were
., . T •11 11 . T . T maiTiedat

commomtus, quia dies illa sollempms, dies nuptialis, Pieshev, m

die plen» lun?e, die festo beati Felicis iUuxit. Acta Ja" i'*-

sunt hsec apud casteHum Pleiseiz in Essexia nono

decimo kalendas Februarii.

' et indel interl., A. ; et hinc, B.

88086. ^ 2
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A.D. nso.

Conr.nd ol'

Jloiitforrat
imprisons
thi- arcli-

V>ishop of

MeiUz.

The Jew.s in

Fraiifo iui-

priso!i(\l!ind

rflns'jmc'il,

Jan. 18.

Henry np-
preh(MKliuis
!!u altack
trom Philip,
sends ;un-
bass.iJois to
Paris,

Mar. 5.

Tiiey flnd
Lewis VII,
picl;.